
گاهی بالا می پرد، مثل یک پرنده سبکبال که دیوار چندمتری و پله چندسانتی متری برایش 

فرقی ندارد. گاهی می خزد مثل ماری که زمین صاف و سنگلاخ برایش یک معنا دارد. گاهی 

معلق است بین زمین و آسمان. پارکور، این رشته جذاب چیست که بچه های امروزی این قدر 

عاشقش هســتند؟ حدود یک هفته پیش خبر رســید که »یاســین همتی نژاد« 17ساله در 

مســابقات جهانی پارکور ازمیان 70ورزشــکار برتر جهان، مقام اول را به دست آورده است.  

یاسین حالا کم سن ترین پارکورکار ایرانی است که برای خودش اسم 

 و رسمی دارد و پدیده این رشته در جهان شناخته می شود. در 

»جوانه« این هفته ســراغ این نوجوان قهرمان رفتیم و 

درباره رشته پرهیجانش گپ زدیم.

    قهرمانی تو حسابی سروصدا به پا کرد. 
چطور به این موفقیت رسیدی؟

من هشت ســال اســت که پارکور کار می کنم و در این چندسال در مسابقات 
داخلی و خارجی زیادی شــرکت کرده ام. البته همه این مسابقات غیررسمی 

بوده و به همین دلیل مدال هایم آن چنان خبرساز نشده است. حدود چهارماه پیش 
به فدراســیون پارکور درخواســت دادم تا این بار در مسابقات جهانی شــرکت کنم و مدارکم 
تایید شد. وقتی خبر آمد که به دلیل کرونا ،مسابقات به صورت آنلاین برگزار می شود، خیلی 
خوشحال شدم چون دیگر لازم نبود برای شرکت در مســابقات هزینه زیادی پرداخت کنم. 
شرکت کننده ها در مسابقات حضوری استرس زیادی دارند؛ حتی کوچک ترین خطاها دیده 
می شود و ممکن اســت یک اشــتباه کوچک مقام اول و دوم را جابه جا کند ولی در مسابقات 
آنلاین هر نفر می تواند بنا به موانعی که از قبل مشخص شده است، چندین بار جلوی دوربین 
تمرین کند و بهترین ویدئو را برای هیئت داوران بفرستد. من هم بهترین فیلم ام را فرستادم 

که موردتشویق قرارگرفت و4هزار فرانک سوئیس معادل 120میلیون تومان جایزه 
گرفتم. این پول البته هنوز به دستم نرسیده اما مربی ام پیگیرش است. من هم 

بخشی از جایزه را به مربی ام می سپارم تا برای ورزشم استفاده کند. در این 
مسابقات پنج، شــش ایرانی دیگر هم شــرکت کردند اما من اولین کسی 

بودم که در سطح جهانی این رشته قهرمان شدم.
    به نظر خیلی ها پارکور، مخصوص بچه پولدارهای شهرهای بزرگ 

است. تو چطوری این رشته را یادگرفتی؟
من متولد »گچسارانِ« استان کهگیلویه وبویراحمد هستم. وقتی سنم کمتر بود، 

هربار به پارک محله مان می رفتم، بچه ها را می دیدم که پارکور تمرین می کنند. آن زمان اصلا اسم 
این ورزش را نمی دانستم اما از حرکاتی که آن ها انجام می دادند، خوشم می آمد. حدود دوسال 
تمرین کردم بدون آن که بدانم چه ورزشی انجام می دهم. اوایل، حرکات را با نگاه کردن به بچه ها 
انجام می دادم اما یک روز ناگهان توانستم مثل ژیمناستیک کارها پاهایم را 180درجه باز کنم. 
در شهر ما باشگاهی برای پارکور وجود نداشت و من دوسال بعد که برای 
زندگی به شیراز آمدیم، به باشــگاه رفتم و ورزشــم را به صورت حرفه ای 

ادامه دادم.
    تا چندســال پیــش پارکــور خیلی شــناخته شــده نبود اما حالا 

نوجوان های زیادی در این رشته فعالیت می کنند. ماجرا چیست؟
تازه چندسالی است که این رشته به رسمیت شناخته شده  و مسابقاتی 
برایش   برگــزار می شــود. پارکــور یک ورزش نمایشــی اســت و از 
آن چیزهایی اســت که مــردم خوش شــان می آید. بــرای همین 
خیلی از پارکورکارها در فضای مجازی هم پرطرفدار هســتند. 
مثلا من در اینستاگرام 42 هزار دنبال کننده دارم. هرروز فیلم 
تمرین هایم را در صفحه شخصی ام منتشر می کنم و مخاطبانم 
تشــویقم می کنند. تا چندســال پیش پارکورکارهــای ایرانی 
فقط به حرکات نمایشی فکر می کردند ولی حالا برای قهرمانی 
در مســابقات تلاش می کنند. هــر ورزشــی ، ایده آلــی دارد. مثلا 
کشتی گیرها به المپیک و فوتبالیست ها به جام جهانی فکر می کنند. آخرین مرحله پارکورکار، 
مسابقات »art of motion« است که برایش تلاش می کنم. تا حالا کسی از ایران در این سطح از 

مسابقات شرکت نکرده است.
    بچه های پارکورکار در کشور ما حمایت می شوند؟

من تا حالا بارها به دلیل مشــکلات مالی از شــرکت در مســابقات جهانی انصراف داده ام چون 
سفر به کشورهای دیگر هزینه زیادی دارد. الان هم که قهرمان جهان شده ام، هیچ اسپانسری 
ندارم. پارکور، ورزش پرهزینه ای نیست. من الان ماهیانه برای حضور در باشگاه فقط 
150هزار تومان می دهم ولی شرکت در مسابقات هزینه زیادی دارد و این مشکل 
همه ورزشکارهاست. متاســفانه همه چشــم ها به فوتبال دوخته شده است و 
کسی به پارکور و رشته های دیگر توجهی نمی کند. یک دوره  به دلیل شرایط 
بد تصمیم به مهاجرت گرفتم. از چند کشور هم دعوت نامه داشتم ولی ماندم 
چون می خواهم برای کشــور خودم تلاش کنم. با این که خیلی از نوجوان ها 
و جوان ها عاشق پارکور هستند ولی هنوز در خیلی از شهرها باشگاه و مربی و 

محل تمرین نداریم.

جوانه )ویژه نوجوانان(
سفرنامه

3 کار مهم تایوانی ها قبل از مرگ  

نوجوان ایرانی ؛ پدیده پارکور جهان 
روان درمانی در اینترنت گفت وگو با نوجوان 17ساله ای که برای نخستین بار در تاریخ ورزش کشورمان، قهرمان مسابقات جهانی پارکور شد 

عیادت سیاره ها از داداش زمین!

گالری

4

هفته گذشته 20هزار تایوانی عرض دریاچه آفتاب-مهتاب را شنا کردند آن هم در این وضعیت کرونایی! 
این جشن از ســال 1983 برقرار است و شناکردن در این دریاچه اهمیت ســنتی و فرهنگی دارد. حالا 

این که با این بیماری چه اصراری به برگزار شدنش داشتند، بماند! ظاهرا شــنا در این دریاچه یکی از سه 
کار مهمی است که هر تایوانی پیش از مرگ باید انجامش بدهد. از آن جا که مسیرهای زیبای کوهنوردی، 

پیاده روی، آبشارهای خروشان و مناظر کوهســتانی تایوان بسیار 
مسحورکننده است، دو کار دیگر این مردم قبل از مردن ،یکی 

دوچرخه ســواری دورتادور تایــوان و دیگــری کوهنوردی و 
ماجراجویی در کوه »یوشان« است. یوشان، بلندترین کوه 

آسیای شمالی با ارتفاع سه هزارو952 متر در تایوان است. 
در پارک »شوانگجی« شهر تایپه، پایتخت تایوان هم مراسم 

دیدنی دیگری برگزار می شــود. بازدیدکننــدگان می توانند 
لحظاتی را مثل یک قورباغه روی برگ های غول پیکر نیلوفرآبی 

با قطر 1/5 متر بنشینند و سلفی بگیرند. این برگ ها به اندازه ای 
بزرگ اند که کودکان و  بزرگ سالان کم وزن تا 64کیلوگرم می توانند 

روی آن ها بنشــینند. ایــن گیاهان برخلاف ظاهرشــان بســیار ظریف و 
شکننده هستند و مردم مجازند که تنها یک دقیقه روی برگ ها بمانند. 

 زندگی سلام
 دوشنبه
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بدانیم

گفت و گو 

   این روزها که درس و مشــق و خرید و معاشــرت و خلاصه خیلی از کارها اینترنتی شده است، 

مشــاوره اینترنتی هم یکی از گزینه هایی ا ســت که به  انــدازه بقیه امکانــات می تواند مفید و 

کارراه انداز باشــد. بــرای بعضی های مان نشســتن جلوی یــک درمانگر و حــرف زدن درباره 

ناراحتی ها و مشکلات، کار سختی است. این روزها هم که بیرون نرفتن از خانه، ترجیح داده 

می شود پس شاید بتوانیم به روان درمانی اینترنتی به عنوان یک جایگزین خوب فکر کنیم اما 

این گزینه، چه بایدونبایدهایی دارد؟

خــوب،  روان شــناس های  از  خیلــی 

این روزها جلسات مشاوره را از راه دور 1
و اینترنتی تشکیل می دهند. پس 

منظور از روان درمانی 
اینترنتی این نیست که 

به روان شــناس های 
ن  نشــا م و بی نا

اینســتاگرامی و 
تلگرامی اعتماد 

کنیم. درمانگر باید 
و  تحصیلــی  مــدرک 

سابقه کاری مشخص داشته باشد، نه از این ها که 
دوربیــن می گذارنــد جلوی شــان و ویدئــو ضبــط 

می کنند و در دنیای واقعی کسی ازشان خبری ندارد.
درمانگر معتمد را باید به کمک یک بزرگ تر قابل اعتماد پیدا کنیم؛ پدر، مادر، خواهر 

و برادر، مشاور و معلم مدرسه یا یکی از اعضای فامیل. یعنی در مرحله اول باید کسی را 2
پیدا کنیم که به راحتی با او درباره مشکل مان صحبت کنیم. بعد از او خواهش کنیم در 
پیداکردن یک درمانگر خوب و -اگر لازم شــد- درطول جلســات مشاوره، همراه مان 

باشد.
 جلسات اینترنتی به دلایل مختلف که بالاتر گفتیم، می توانند مفید باشند اما نه برای 

همه  مســائل و مشــکلات. مثلا اگر کســی به افکار خطرناک یا رفتارهای پرخطر مثل 3
آسیب زدن به خودش تمایل داشته باشد، مشاوره حضوری برای او گزینه بهتری ا ست. 
در این شرایط، نباید زمان را ازدست بدهیم و لازم است که هرچه زودتر به یک درمانگر 

مراجعه کنیم.
 محرمانه بودن جلسات مشاوره یکی از اصول درمانگری ا ست. حالا تکلیف این قضیه 

در مشــاوره آنلاین چه می شــود؟ برای این کــه خیال تــان از این بابت راحت شــود، از 4
درمانگرتان بخواهید به شــما درباره روشش برای محرمانه نگه داشتن جلسه توضیح 
بدهد. مطمئن باشید که این سوال، بدبینانه یا غیرمحترمانه نیست. هر ابهام و سوال 
دیگری که درباره روند کار دارید، می توانید ابتدای جلسه یا درطول جلسات از مشاورتان بپرسید. 

این نگرانی ها قابل درک هستند و نباید مانع شما برای مراجعه به درمانگر بشوند.
بهتر است جلسات روان درمانی اینترنتی را مثل جلسه های حضوری، رسمی برگزار 

کنید. اگر احساس کردید درمانگرتان دربرابر شما از فضای اینترنت برای ارتباطی غیر 5
از مشاوره استفاده می کند یا عکسی از شــما می خواهد یا درباره ظاهرتان اظهارنظر 
می کند، حق دارید به جلسات ادامه ندهید و ترجیحا با یک بزرگ تر قابل اطمینان در 
این باره صحبت کنید. ارتباط شما با درمانگرتان باید به زمان جلسه محدود شود مگر این که قبلا 

به شما اجازه داده باشد در مواقع غیر از جلسه، سوال های ضروری تان را بپرسید.  

سبزانگشتی 

   عجیبه برام با این که می دونم ستون »پرونده های مجهول« در صفحه نوجوان الکی و سرکاریه 
اما بازم تا می بینمش، مجبورم بخونم و آخر هیچ کدومشون هم معلوم نمیشه واقعا چه اتفاقی افتاده! 

واقعا برام عجیبه!
جوانه: دوست عزیزم شاید برای اینه که ما قصه ها رو دوست داریم صرف نظر از این که واقعی باشن 

یا نه.

   مخاطبی که گفتید ستون پرونده های مجهول الکی و سرکاریه، من با حرف شما کاملا مخالفم 
و ستون پرونده های مجهول رو از همه بیشتر دوست دارم. شما هم که مخالفی، لطفا نخونیدش و 
فرشته، 17ساله الکی شکایت نکنید. با تشکر فراوان از دست اندرکاران زندگی سلام.  

جوانه: خوشحالیم که از این ستون خوشت میاد فرشته جان.

   عکس های چاپ شده در قسمت »گالری« در صفحه نوجوان با موضوع »خلاقیت با یک تکه 
کاغذ« واقعا جالب بود. داشتن ذهن خلاق، زندگی رو زیباتر می کنه.

جوانه: ما هم با تو موافقیم دوست عزیزم.

شما گفتین 
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رفقا سلام!
چه خبر؟ حرفی، حدیثی، نقدی، نظری؟ 

جوانه، رسانه رسمی نوجوون هاست و ما وظیفه 

خودمون می دونیم صدای شما رو منعکس کنیم. شما 

می تونید حرف های مهم و ناگفته تون رو که جای دیگه ای امکان 

شنیده شدنش وجود نداره، تو پونزده بیست خط )حدود 300کلمه( برای 

شماره پیامک 2000999ما بفرستید تا با اسم و عکس خودتون منتشر کنیم.
شماره تلگرام 09354394576

تلفن تحریریه 05137634000   
 

فاطمه قاسمی|   مترجم

الهه توانا |   روزنامه نگارمصطفی میرجانیان| روزنامه نگار

مرجان ها سازندگان جنگل های زیر آب 

دریاها هم جنگل دارند اما به سبک خودشان! این جنگل ها از جنس صخره های مرجانی 
هستند و دنیای زیر آب با حضورشان خیلی زیباست. شــاید باورتان نشود ولی مرجان ها 

برای کره زمین خیلی مهم هستند اما نسل شان به شدت درخطر انقراض است.

مریم ملی| روزنامه نگار

مرجان ها از قدیمی ترین موجودات 

زنده زمین به حساب می آیند، آن ها 

از حدود 540میلیون سال قبل روی 

زمین پیدا شدند.

نیم میلیارد از مردم جهان که در 

ساحل دریاها زندگی می کنند، بدون 

وجود مرجان ها شغل و درآمدشان را 

ازدست می دهند.

زباله های کنار ساحل و فاضلاب های 

شهری و کارخانه ها مرجان ها را 

بیمار می کند و باعث مرگ شان 

می شود.

با صید بیش ازحد ماهی ها، 

جلبک هایی که غذای آن ها 

هستند توی دریا زیاد می شوند و 

نمی گذارند مرجان ها به اندازه کافی 

رشد کنند؛ درنتیجه آن ها به مرور 

سفید می شوند و می میرند.

10درصد از کل صخره های مرجانی 

دنیا به طور کامل نابود شده  و 60 

درصد از آن ها هم درحال نابودی  

است. بیش از 50درصد از 
صخره های مرجانی 

جهان تا ۲0۳0 تخریب 
خواهند شد.

زندگی 5درصد از آبزیان به صورت 

مستقیم و غیرمستقیم به مرجان ها 

وابسته است.


